
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

1 自動車運行管理業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.4.2
(株）セノン
東京都新宿区西新宿2-1-1

3011101023258 一般競争入札 - 421,000 - ※単価契約

2 新聞記事のクリッピング作業

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.4.2
（株）デスクワン
東京都文京区本郷4-23-2

8010001005106 一般競争入札 - 2,047,680 -

3 ソーシャルメディア等に係る情報提供業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.4.2
（株）日立システムズ
東京都品川区大崎1-2-1

6010701025710 一般競争入札 - 2,585,520 -

4 検査情報管理システムの端末等増設に伴う設計・構築等業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.4.2
株式会社シーイーシー
神奈川県座間市東原5-1-11

9021001026338 一般競争入札 - 12,420,000 -

5 検査情報管理システムに係る運用等業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.4.2
（株）アスカプランニング
東京都千代田区神田鍛冶町3－7－4

8010001112265 一般競争入札 - 6,426,000 -

6
「個人情報保護委員会」ウェブサイトコンテンツの作成、更新等に係る
労働者派遣業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.4.2
（株）ティム・プラニング
東京都豊島区東池袋4－14－1

6013301007723 一般競争入札 - 2,200 - ※単価契約

7 広聴・相談窓口業務の最適化に向けた調査研究等業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.4.10
日本アイ・ビー・エム株式会社
東京都中央区日本橋箱崎町19－21

1010001128061 一般競争入札 - 19,440,000 -

8
検査情報管理システムの拡充に必要なＨＷ・ＳＷの導入・保守・賃貸借
等業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.7.18
株式会社ピーエスシー
東京都港区芝公園2－2－18

4010401024691 一般競争入札 - 32,400,000 -

10 相談情報管理ツールの機能改善等業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.9.5
株式会社アスカプランニング
東京都千代田区神田鍛冶町3－7－4

8010001112265 一般競争入札 - 4,860,000 -

11 平成30年度届出書集約ツール改修業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.9.10
株式会社ＳＨＮｅｔ
神奈川県横浜市中区山下町51－1

5020001039725 一般競争入札 - 1,004,400 -

12 平成３０年度認定個人情報保護団体制度の活性化に向けた動向調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.9.14
株式会社日本経済社
東京都中央区銀座7－13－20

6010001062000 一般競争入札 - 16,038,000 -

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

ＮＯ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官　等の氏名並びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率法人番号



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

ＮＯ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官　等の氏名並びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率法人番号

13
「平成30年度GDPRセミナーの開催」に係る広報活動及びセミナー運営
支援業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.10.1
株式会社電通
東京都港区東新橋1－8－1

4010401048922 一般競争入札 - 30,024,000 -

14 パーソナルデータの適正な利活用の在り方に関する動向調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.10.9
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1－9－2

4010001054032 一般競争入札 - 13,608,000 -

15 個人情報保護に係る主要課題に関する海外・国内動向調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.10.23
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1－9－2

4010001054032 一般競争入札 - 17,280,000 -

16 地方公共団体向けマイナンバー漏えい事案に対する対処訓練業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.10.29
株式会社ラック
東京都千代田区平河町2－16－1

7010001134137 一般競争入札 - 24,509,088 -

17 報告受付管理システムに係るサービス提供及び運用保守等業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.11.1
富士通株式会社
東京都港区東新橋1－5－2

1020001071491 一般競争入札 - 10,470,600 -

18 「個人情報保護に関するシンポジウム」の運営及び広報活動業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.11.6
株式会社毎日広告社
東京都千代田区一ツ橋1－1－1

2010001029960 一般競争入札 - 8,424,000 -

19 「個人情報保護に関する座談会」の運営及び広報活動業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.11.13
株式会社日本経済社
東京都中央区銀座7－13－20

6010001062000 一般競争入札 - 14,688,000 -

20 個人情報の第三者提供事業者の法令遵守状況調査補助業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.11.13
株式会社日本アプライドリサーチ研究所
東京都千代田区神田小川町3－8

6010001009455 一般競争入札 - 3,564,000 -

21 個人情報保護委員会ウェブサイトの更改等業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.11.22
鈴与シンワート株式会社
東京都港区芝4－1－23

3010401014925 一般競争入札 - 19,332,000 -

22 個人情報保護に係る技術的事項に関する海外・国内動向調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.12.18
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1－9－2

4010001054032 一般競争入札 - 19,440,000 -

23 ペーパーレス会議用機材の調達

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H30.12.25
株式会社文祥堂
東京都中央区銀座3－4－12

6010001055730 一般競争入札 - 7,447,680 -



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

ＮＯ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官　等の氏名並びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率法人番号

24
EUにおけるGDPR（一般データ保護規則）の運用及び対応に関する動
向調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H31.1.17
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1－9－2

4010001054032 一般競争入札 - 43,200,000 -

25 中小規模事業者の安全管理措置に関する実態調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H31.2.5
株式会社東京商工リサーチ
東京都千代田区大手町1－3－1

5010001134287 一般競争入札 - 8,392,713 -

26
独自利用事務の情報連携に係る届出書審査等事務のシステム化に向
けた業務改善検討支援業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H31.2.19
ＰｗＣコンサルティング合同会社
東京都千代田区丸の内2－6－1

1010401023102 一般競争入札 - 9,288,000

27 標語表彰作品を活用した個人情報の大切さに係る広報業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H31.3.4
株式会社朝日広告社
東京都中央区銀座7－16－12

2010001035026 一般競争入札 - 8,640,000

28
「第51回アジア太平洋プライバシー機関フォーラム」開催に係る平成30
年度運営及び広報活動業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H31.3.4
株式会社ＫＮＴ－ＣＴグローバルトラベル
東京都新宿区西新宿2－6－1

1010001184006 一般競争入札 - 20,287,800

29 個人情報保護に係る中高生向けハンドブックの作成業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H31.3.4
若越印刷株式会社
福井県敦賀市道口63－10－1

321000101593 一般競争入札 - 259,200

30
検査情報管理システムにおける外部バックアップに係る設計・構築等業
務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
的井　宏樹
東京都千代田区霞が関3-2-1

H31.3.4
株式会社ピーエスシー
東京都港区芝公園2－2－18

401040124691 一般競争入札 - 2,484,000

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


